[bookmark: _Hlk144810654]

ПРИАЗОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

            ЗАСЕДАНИЕ № 18 ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 66

«05» сентября 2024 года                     			   	пгт. Приазовское
Об утверждении Перечня наименований улиц и населенных пунктов Приазовского муниципального округа Запорожской области

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 4 октября 2022 года №7-ФКЗ  «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта Запорожской области», Распоряжением Главы Военно-гражданской администрации от 15 декабря 2022 года № 1051-р «О восстановлении исторических названий», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Приазовский муниципальный округ Запорожской области», с целью упорядочения наименований улиц и населенных пунктов в Приазовском муниципальном округе Запорожской области, Приазовский окружной Совет депутатов
 РЕШИЛ:

1.Утвердить проект Перечня наименований улиц и населенных пунктов Приазовского муниципального округа Запорожской области.
2.Опубликовать данное решение в сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте Приазовского муниципального округа.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Приазовского муниципального округа.

Председатель Приазовского
окружного Совета депутатов                                             А.А. Яремович

Глава Приазовского
муниципального округа                                                     А.С. Диковченко

Приложение
к решению Приазовского окружного Совета депутатов от 05.09.2024 г. № 66

Перечень наименований улиц и населенных пунктов расположенных на территории Приазовского муниципального округа Запорожской области
	№ п/п
	Первоначальное наименование элемента улично-дорожной сети по состоянию на              2014 год
	Наименование элемента улично-дорожной сети по состоянию на 24.02.2022 год
	Наименования улиц, которые не являются действующими, но считаются верными
	Действующее наименование элемента улично-дорожной сети, утвержденное решением Приазовского окружного Совета депутатов по состоянию на
сентябрь 2024 год

	село Александровка

	1
	ул. Ленина
	улица Центральная
	улица Ленина
	улица Центральная

	2
	ул. Щорса
	улица Тихая
	улица Щорса
	улица Тихая

	3
	ул. Советская
	улица  Молодёжная
	улица Советская
	улица Молодёжная

	4
	ул. Мира
	улица Мира

	улица Мира

	5
	ул. Шевченко
	улица Шевченко

	улица Шевченко

	6
	ул. Насонова
	улица Насонова

	улица Насонова

	7
	пер. Вишнёвый
	переулок Вишнёвый

	переулок Вишнёвый

	село Анновка

	1
	ул. Калинина
	улица Свободы
	улица Калинина
	улица Свободы

	2
	ул. Фрунзе
	улица Новая
	улица Фрунзе
	улица Новая

	3
	ул. Ленина
	улица Центральная
	улица Ленина
	улица Центральная

	4
	ул. Мира
	улица Мира

	улица Мира

	село Анно-Апанлынка

	1
	ул. Ленина
	улица Школьная
	улица Ленина
	улица Школьная

	2
	ул. Вишнёвая
	улица Вишнёвая

	улица Вишнёвая

	село Богдановка

	1
	ул. Ленина
	улица Центральная
	улица Ленина
	улица Центральная

	2
	ул. Дружбы
	улица Дружбы

	улица Дружбы

	3
	ул. Заречная
	улица Заречная

	улица Заречная

	село Ботиево

	1
	ул. Ленина
	улица Украинская
	улица Ленина
	улица Ленина

	2
	ул. Карла Маркса
	улица Тараса Шевченко
	улица Карла Маркса
	улица Карла Маркса

	3
	ул. Калинина
	улица Независимости
	улица Калинина
	улица Калинина

	4
	ул. Христова
	улица Христова

	улица Христова

	5
	ул. Осипенко
	улица Осипенко

	улица Осипенко

	6
	ул. Горького
	улица Горького

	улица Горького

	село Бабановка

	1
	ул. Заречная
	улица Заречная

	улица Заречная

	село Беседовка

	1
	ул. Беседовская
	улица Беседовская

	улица Беседовская

	село Белореченское

	1
	ул.  Пролетарская
	улица Белореченская
	улица Пролетарская
	улица Белореченская

	село Воскресенка

	1
	ул. Ленина
	улица Школьная
	улица Ленина
	улица Школьная

	2
	ул. Мира
	улица Мира

	улица Мира

	3
	ул. Маслова
	улица Маслова

	улица Маслова

	4
	ул. Пушкина
	улица Пушкина

	улица Пушкина

	5
	ул. Коваленко
	улица Коваленко

	улица Коваленко

	6
	ул. Первомайская
	улица Первомайская

	улица Первомайская

	7
	ул. Шевченко
	улица Шевченко

	улица Шевченко

	8
	пер. Садовый
	переулок Садовый

	переулок Садовый

	9
	пер. Рудого
	переулок  Рудого

	переулок  Рудого

	село Владимировка

	1
	ул. Ленина
	улица Центральная
	улица Ленина
	улица Центральная

	2
	ул. Будённого
	улица Заречная
	улица Будённого
	улица Заречная

	[bookmark: _Hlk164237844]3
	ул. Чапаева
	улица Степная
	улица Чапаева
	улица Степная

	4
	ул. Молодёжная
	улица Молодёжная

	улица Молодёжная

	село Викторовка

	1
	ул. Победы
	улица Победы

	улица Победы

	село Волна

	1
	ул. Будённого
	улица Степная
	улица Будённого
	улица Степная

	село Вишнёвое

	1
	ул. Победы
	улица Победы

	улица Победы

	2
	ул. 8- Марта
	улица 8- Марта

	улица 8- Марта

	3
	ул. Центральная
	улица Центральная

	улица Центральная

	село Громовка

	1
	ул. Громовская
	улица Громовская

	улица Громовская

	село Георгиевка

	1
	ул. Ленина
	улица Центральная
	улица Ленина
	улица Центральная

	2
	ул. Речная
	улица Речная

	улица Речная

	3
	ул. Горького
	улица Горького

	улица Горького

	4
	ул. Заречная
	улица Заречная

	улица Заречная

	5
	ул. Молодёжная
	улица Молодёжная

	улица Молодёжная

	село Гирсовка

	1
	ул. Советская
	улица Молодёжная
	улица Советская
	улица Молодёжная

	2
	ул. Ленина
	улица Центральная
	улица Ленина
	улица Центральная

	3
	ул. Фрунзе
	улица Дружбы
	улица Фрунзе
	улица Дружбы

	4
	ул. Кирова
	улица Родниковая
	улица Кирова
	улица Родниковая

	5
	ул. Нахимова
	улица Нахимова

	улица Нахимова

	6
	ул. Гагарина
	ул. Гагарина

	улица Гагарина

	7
	пер. Школьный
	переулок Школьный

	переулок Школьный

	село Гаммовка

	1
	ул. Молодёжная
	улица Молодёжная

	улица Молодёжная

	2
	ул. Гагарина
	улица Гагарина

	улица Гагарина

	3
	ул. Первомайская
	улица Первомайская

	улица Первомайская

	село Девнинское

	1
	ул. Свердлова
	улица Школьная
	улица Свердлова
	улица Школьная

	2
	ул. Ленина
	улица Центральная
	улица Ленина
	улица Центральная

	3
	ул. Кирова
	улица Восточная
	улица Кирова
	улица Восточная

	4
	ул. Набережная
	улица Набережная

	улица Набережная

	5
	ул. Садовая
	улица Садовая

	улица Садовая

	6
	ул. Заречная
	улица Заречная

	улица Заречная

	село  Дмитриевка

	1
	ул. Ленина
	улица Центральная
	улица Ленина
	улица Центральная

	2
	ул. Щорса
	улица Молодёжная
	улица Щорса
	улица Молодёжная

	3
	ул. Победы
	улица Победы

	улица Победы

	4
	ул.Садовая
	улица Садовая

	улица Садовая

	село  Добревка

	1
	ул. Ленина
	улица Вишнёвая
	улица Ленина
	улица Вишнёвая

	2
	ул. Новая
	улица Новая

	улица Новая

	3
	ул. Заречная
	улица Заречная

	улица Заречная

	4
	ул. Молодёжная
	улица Молодёжная

	улица Молодёжная

	село  Дунаевка

	1
	ул.  Фрунзе
	улица Школьная
	улица Фрунзе
	улица Школьная

	2
	ул. Котовского
	улица Солнечная
	улица Котовского
	улица Солнечная

	3
	ул. Шевченко
	улица Шевченко

	улица Шевченко

	4
	ул. Магистральная
	улица Магистральная

	улица Магистральная

	5
	пер. Садовый
	переулок Садовый

	переулок Садовый

	село  Ивановка

	ул.  Советская
	улица Украинская
	улица Советская
	улица Советская

	ул. Гагарина
	улица Гагарина

	улица Гагарина

	село  Игоревка

	1
	ул. Степная
	улица Степная

	улица Степная

	село Калиновка

	1
	ул. Октябрьская
	улица Вишнёвая
	улица Октябрьская
	улица Вишнёвая

	2
	ул. Молодёжная
	улица Молодёжная

	улица Молодёжная

	3
	ул. Садовая
	улица Садовая

	улица Садовая

	село Маковка

	1
	ул. Калинина
	улица Центральная
	улица Калинина
	улица Центральная

	2
	ул. Заречная
	улица Заречная

	улица Заречная

	село  Марьяновка

	1
	ул. Ворошилова
	улица Центральная
	улица Ворошилова
	улица Центральная

	2
	ул. Шевченко
	улица Шевченко

	улица Шевченко

	3
	ул. Степная
	улица Степная

	улица Степная

	село Мироновка

	1
	ул. Приморская
	улица Приморская

	улица Приморская

	2
	ул. Набережная
	улица Набережная

	улица Набережная

	пгт. Нововасильевка

	1
	ул. Ленина
	улица Дружбы
	улица Ленина
	улица Дружбы

	2
	ул. Калинина
	улица Новая
	улица Калинина
	улица Новая

	3
	пер. Комсомольский
	переулок Кооперативный
	переулок Комсомольский
	переулок Кооперативный

	4
	ул. Садовая
	улица Садовая

	улица Садовая

	5
	ул. Кооперативная
	улица
Кооперативная

	улица Кооперативная

	6
	ул. Вознесенская
	улица Вознесенская

	улица Вознесенская

	7
	ул. Млинная
	улица Млинная

	улица Млинная

	8
	ул. Мира
	улица Мира

	улица Мира

	9
	ул. Бердянская
	улица Бердянская

	улица Бердянская

	10
	ул. Покровская
	улица Покровская

	улица Покровская

	11
	ул. Астраханская
	улица Астраханская

	улица Астраханская

	12
	ул. Мелитопольская
	улица Мелитопольская

	улица Мелитопольская

	13
	ул. Бурцева
	улица Бурцева

	улица Бурцева

	14
	ул. Александровская
	улица Александровская

	улица Александровская

	15
	ул. Почтовая
	улица Почтовая

	улица Почтовая

	16
	ул. Внешняя
	улица Внешняя

	улица Внешняя

	17
	пер. Школьный
	переулок Школьный

	переулок Школьный

	18
	пер. Покровский
	переулок Покровский

	переулок Покровский

	19
	 пер. Молодёжный
	переулок Молодёжный

	переулок Молодёжный

	20
	пер. Шавкайский
	переулок Шавкайский

	переулок Шавкайский

	21
	пер. Больничный
	переулок Больничный

	переулок Больничный

	село Новопокровка

	1
	ул. Мира
	улица Мира

	улица Мира

	2
	ул. Гагарина
	улица Гагарина

	улица Гагарина

	село Новоалександровка

	1
	ул. Будённого
	улица Азовская
	улица Будённого
	улица Азовская

	2
	ул. Фрунзе
	улица Полевая
	улица Фрунзе
	улица Полевая

	3
	ул. Шевченко
	улица Шевченко

	улица Шевченко

	4
	ул. Садовая
	улица Садовая

	улица Садовая

	5
	ул. Шмидта
	улица Шмидта

	улица Шмидта

	6
	пер. Школьный
	переулок Школьный

	переулок Школьный

	село Николаевка

	1
	ул. Щорса
	улица Шевченко
	улица Щорса
	улица Шевченко

	2
	ул. Кирова
	улица Продольная
	улица Кирова
	улица Продольная

	3
	ул. Чапаева
	улица Молодёжная
	улица Чапаева
	улица Молодёжная

	4
	ул. Речная
	улица Речная

	улица Речная

	5
	ул. Садовая
	улица Садовая

	улица Садовая

	6
	ул. Гагарина
	улица Гагарина

	улица Гагарина

	село Новоконстантиновка

	1
	ул. Ленина
	улица Центральная
	улица Ленина
	улица Центральная

	2
	ул. Коммунаров
	улица Зелёная
	улица Коммунаров
	улица Зелёная

	3
	ул. Октябрьская
	улица Азовская
	улица Октябрьская
	улица Азовская

	4
	ул. Приморская
	улица Приморская

	улица Приморская

	5
	ул. Первомайская
	улица Первомайская

	улица Первомайская

	6
	ул. Дачная
	улица Дачная

	улица Дачная

	7
	пер. Чкаловский
	переулок Чкаловский

	переулок Чкаловский

	село Надеждино

	1
	ул. Луначарского
	улица Заречная
	улица Луначарского
	улица Заречная

	2
	ул. Мира
	улица Мира

	улица Мира

	3
	ул. Гагарина
	улица Гагарина

	улица Гагарина

	4
	ул. Школьная
	улица Школьная

	улица Школьная

	5
	ул. Молодёжная
	улица Молодёжная

	улица Молодёжная

	6
	ул. Новая
	улица Новая

	улица Новая

	7
	ул. Цыгулярова
	улица Цыгулярова

	улица Цыгулярова

	село Нечкино

	1
	ул. Щорса
	улица Степная
	улица Щорса

	улица Степная

	село Новоивановка

	1
	ул. Комарова
	улица Комарова

	улица Комарова

	2
	ул. Мелитопольская
	улица Мелитопольская

	улица Мелитопольская

	село Новоспасское

	1
	ул. Кирова
	улица Шавкайская
	улица Кирова
	улица Шавкайская

	2
	пер. Центральный
	переулок Центральный

	переулок Центральный

	3
	пер. Кооперативный
	переулок Кооперативный

	переулок Кооперативный

	4
	пер. Школьный
	переулок Школьный

	переулок Школьный

	5
	ул. Азовская
	улица Азовская

	улица Азовская

	6
	ул. Мира
	улица Мира

	улица Мира

	7
	ул. Новая
	улица Новая

	улица Новая

	8
	ул. Воротынцева
	улица Воротынцева

	улица Воротынцева

	село Новониколаевка

	1
	пер. Комсомольский
	переулок Вишнёвый
	переулок Комсомольский
	переулок Вишнёвый

	2
	ул. Кирова
	улица Задунаевская
	улица Кирова
	улица Задунаевская

	3
	ул. Октябрьская
	улица Степная
	улица Октябрьская
	улица Степная

	4
	ул. Костюшко
	улица Костюшко

	улица Костюшко

	5
	пер. Дружбы
	переулок Дружбы

	переулок Дружбы

	6
	пер.  Первомайский
	переулок Первомайский

	переулок  Первомайский

	село Октябрьское

	1
	ул. Гагарина
	улица Гагарина

	улица Гагарина

	2
	ул. Суворова
	улица Суворова

	улица Суворова

	3
	ул. Дружбы
	улица Дружбы

	улица Дружбы

	село Ореховка

	1
	ул. Советская
	улица Полевая
	улица Советская
	улица Полевая

	2
	ул. Запорожская
	улица Запорожская

	улица Запорожская

	пгт. Приазовское

	1
	ул. Щорса
	улица Волшебная
	улица Щорса
	улица Щорса

	2
	ул. Фрунзе
	улица Дружбы
	улица Фрунзе
	улица Дружбы

	3
	ул. Ленина
	улица Покровская
	улица Ленина
	улица Покровская

	4
	ул. Володарского
	улица Южная
	улица Володарского
	улица Южная

	5
	ул. Демьяна Бедного
	улица Луговая
	улица Демьяна Бедного
	улица Луговая

	6
	ул. Петровского
	улица Заречная
	улица Петровского
	улица Заречная

	7
	ул. Калинина
	улица Центральная
	улица Калинина
	улица Центральная

	8
	ул. Кирова
	улица Цветочная
	улица Кирова
	улица Цветочная

	9
	ул. Куйбышева
	улица Вишнёвая
	улица Куйбышева
	улица Вишнёвая

	10
	ул. Карла Маркса
	улица Азовская
	улица Карла Маркса
	улица Азовская

	11
	ул. Советская
	улица Садовая
	улица Советская
	улица Советская

	12
	пер. Калининский
	переулок Центральный
	переулок Калининский
	переулок Центральный

	13
	 ул. Мира
	улица Мира

	улица Мира

	14
	ул. Экспериментальная
	улица Экспериментальная

	улица Экспериментальная

	15
	ул. Молодёжная
	улица Молодёжная

	улица Молодёжная

	16
	ул. Степная
	улица Степная

	улица Степная

	17
	ул. Свободы
	улица Свободы

	улица Свободы

	18
	ул. Речная
	улица Речная

	улица Речная

	19
	ул. Новая
	улица Новая

	улица Новая

	20
	ул. 40- лет Победы
	улица 40- лет Победы

	улица 40- лет Победы

	21
	ул. Восточная
	улица Восточная

	улица Восточная

	22
	ул. Пушкина
	улица Пушкина

	улица Пушкина

	[bookmark: _Hlk164243268]23
	ул. Шевченко
	улица Шевченко

	улица Шевченко

	24
	ул. Горького
	улица Горького

	улица Горького

	25
	ул.
 Б. Хмельницкого
	улица
 Б. Хмельницкого

	улица
 Б. Хмельницкого

	26
	ул. Интернациональная
	улица Интернациональная

	улица Интернациональная

	27
	пер. Украинский
	переулок Украинский

	переулок Украинский

	28
	пер. Стадионный
	переулок Стадионный

	переулок Стадионный

	29
	пер. Больничный
	переулок Больничный

	переулок Больничный

	30
	пер. Параллельный
	переулок Параллельный

	переулок Параллельный

	31
	пер. Школьный
	переулок Школьный

	переулок Школьный

	32
	пер. Тихий
	переулок Тихий

	переулок Тихий

	33
	пер. Парковый
	переулок Парковый

	переулок Парковый

	34
	пер. Горького
	переулок Горького

	переулок Горького

	село Приморский Посад

	1
	 ул. Тельмана
	улица Центральная
	 улица Тельмана
	улица Центральная

	2
	ул. Степная
	улица Степная

	улица Степная

	3
	ул. Морская
	улица Морская

	улица Морская

	4
	ул. Почтовая
	улица Почтовая

	улица Почтовая

	5
	ул. Шевченко
	улица Шевченко

	улица Шевченко

	6
	ул. Набережная
	улица Набережная

	улица Набережная

	7
	пер. Школьный
	переулок Школьный

	переулок Школьный

	село Петровка

	1
	ул. Петровского
	улица Петрова
	улица Петровского
	улица Петрова

	село Прудентово

	1
	ул. Ревы
	улица Ревы

	улица Ревы

	2
	ул. Дружбы
	улица Дружбы

	улица Дружбы

	3
	ул. Горького
	улица Горького

	улица Горького

	село Розовка

	1
	ул. Ленина
	улица Мира
	улица Ленина
	улица Мира

	2
	ул. Коминтерна
	улица Тараса Шевченко
	улица Коминтерна
	улица Коминтерна

	3
	ул. Полевая
	улица Полевая

	улица Полевая

	4
	ул. Прудникова
	улица Прудникова

	улица Прудникова

	5
	ул. Недбайло
	улица Недбайло

	улица Недбайло

	6
	ул. Беды
	улица Беды

	улица Беды

	7
	ул. Победы
	улица Победы

	улица Победы

	8
	ул. Молодёжная
	улица Молодёжная

	улица Молодёжная

	9
	ул. Бикбулатова
	улица Бикбулатова

	улица Бикбулатова

	10
	пер. Дубова
	переулок Дубова

	переулок Дубова

	11
	пер. Степной
	переулок Степной

	переулок Степной

	село Степановка Первая

	1
	ул. Ленина
	улица Молодёжная
	улица Ленина
	улица Молодёжная

	2
	ул. Петровского
	улица Береговая
	улица Петровского
	улица Береговая

	3
	ул. Октябрьская
	улица Азовская
	улица Октябрьская
	улица Азовская

	4
	ул. Мартынова
	улица Мартынова

	улица Мартынова

	5
	ул. Шевченко
	улица Шевченко

	улица Шевченко

	6
	ул. Горького
	улица Горького

	улица Горького

	село Степановка Вторая

	1
	ул. Ленина
	улица Центральная
	улица Ленина
	улица Центральная

	2
	ул. Мира
	улица Мира

	улица Мира

	3
	ул. Дружбы
	улица Дружбы

	улица Дружбы

	село Строгановка

	1
	ул. Балановского
	улица Балановского

	улица Балановского

	2
	ул. Речная
	улица Речная

	улица Речная

	[bookmark: _Hlk164254236]3
	ул. Степная
	улица Степная

	улица Степная

	село Таврическое

	1
	ул. Матросова
	улица Матросова

	улица Матросова

	село Фёдоровка

	1
	ул. Ленина
	улица Центральная
	улица Ленина
	улица Центральная

	2
	ул. Щорса
	улица Молодёжная
	улица Щорса
	улица Молодёжная

	3
	ул. Гагарина
	улица Гагарина

	улица Гагарина

	4
	ул. Бердянская
	улица Бердянская

	улица Бердянская

	село Чкалово

	1
	ул. Ленина
	улица Вишнёвая
	улица Ленина
	улица Вишнёвая

	2
	ул. Горького
	улица Горького

	улица Горького

	3
	ул. Молодёжная
	улица Молодёжная

	улица Молодёжная

	4
	ул. Шевченко
	улица Шевченко

	улица Шевченко

	село Шевченко

	1
	ул. Фрунзе
	улица Мира
	улица Фрунзе
	улица Мира

	2
	ул. Гагарина
	улица Гагарина

	улица Гагарина

	3
	пер. Чайковского
	переулок Чайковского

	переулок Чайковского

	село Южное

	1
	ул. Мелитопольская
	улица Мелитопольская

	улица Мелитопольская

	2
	ул. Нововасильевская
	улица Нововасильевская

	улица Нововасильевская

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg